
EXTRACTO  DE  LOS  ACUERDOS  ADOPTADOS  POR  LA JUNTA DE  GOBIERNO
LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA  EL DÍA 16 DE   NOVIEMBRE DE 2016.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR 

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior celebrada el día 9 de noviembre de 2016, de
carácter ordinaria. 

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS 

2.- Aprobación de los Planes de Seguridad y Salud y de Gestión de Residuos para la
demolición del edificio de propiedad municipal sito en calle Rodríguez Paterna nº 7. 

3.- Rectificación de error en la partida presupuestaria del acuerdo de la Junta de Gobierno
Local  de  fecha  26  de  octubre  de  2016  de  adjudicación  de  la  demolición  del  edificio
municipal sito en calle Rodríguez Paterna nº 7. 

4.-  Aprobación de la  certificación nº  1  de las obras de Rehabilitación de la  Casa del
Cuento por un importe de 14.927,14 €. 

5.- Aprobación del exceso de obras por un importe de 804,95 € que supone un incremento
del 0,42 %, y de la certificación nº 4 y final de las obras de instalación para usuarios de
equipos de deportes sobre ruedas (patines, monopatines, BMX), en la calle Beatriz de
Silva, por un importe de 59.278,50 €

6.-Adjudicación a la empresa La Ventana de Tales S.L. , por un periodo de dos años, del
contrato del servicio de dinamización de la zona audiovisual  y multimedia del  espacio
cultural joven La Gota de Leche, en el precio total de  127.353,59 €.  

7.-Adjudicación a la empresa Barcelonesa de Drogas y Productos Químicos S.A., por un
periodo  de  dos  años,  del  contrato  de  suministro  de  permanganato  potásico  para  el
tratamiento y potabilización del agua, imputándose para cada uno de los años 2016-2017,
27.781,60 €.

8.-  Adjudicación a la empresa Cefetería Oslo II  S.C.  del  contrato de servicios para la

Object 1Object 2Object 3Object 4



explotación de la cafetería restaurante de la Casa Consistorial, para los años 2016-2017,
satisfaciendo un canon anual de 5.615,71 €.

9.-Adjudicación  a  la  empresa  Ingelec  Rioja  S.L.  del  contrato  de  alquiler,  transporte,
instalación,  conservación  y  desmontaje  del  alumbrado  navideño  de  tipo  eficiente
energéticamente e innovador tecnológicamente, campaña 2016-2017 , en el precio total
de 87.120 €.

10.-  Adjudicación  a  la  empresa  Taratana  S.L.  del  contrato  de  suministro  de  material
bibliográfico y realización de prestaciones accesorias al mismo (forrado, catalogación y
clasificación) para la biblioteca municipal "Rafael Azcona" , en el precio total de 18.040 €.

11.-  Autorización  de  la  tramitación  anticipada  del  gasto  máximo de  12.440  €  para  el
ejercicio  2017  para  el  contrato  de  prestación  del  servicio  de  limpieza  del  parque  de
servicios, así como la aprobación del expediente de contratación mediante procedimiento
abierto y del gasto por un importe de 24.880 € para los años 2016-2017.

12.-  Autorización  de  la  tramitación  anticipada  del  gasto  máximo  de  13.816,59  €
correspondiente al contrato de mantenimiento de licencias actuate, año 2017, adjudicando
este a la empresa Seidor S.A. , por ese importe. 

13.-  Autorización  de  la  tramitación  anticipada  del  gasto  máximo  de  2.313,64  €
correspondiente al contrato de Mantenimiento de licencias para el sistema avanzado de
seguridad perimetral FORTINET instaladas en la Biblioteca Municipal Rafael Azcona del
año  2017,  adjudicando   este  a  la  empresa  Telefónica  Soluciones  de  Informática  y
Comunicaciones de España S.A.U., por ese importe.
 
ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

14.- Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 15/2016 por importe de
3.509 €.

15.- Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 16/2016 por importe de
3.000 €.

16.-Aprobación del expediente de Transferencia de Créditos nº 17/2016 por importe de
26.500 €.

17.-Aprobación  de  los  periodos  cobratorios  para  el  año  2017  y  la  edición  de  20.000
ejemplares de calendario de bolsillo del contribuyente.

18.-Aprobación del proyecto de modificación presupuestaria por suplementos de crédito
nº 11/2016 , por un importe de 3.160.560 €.

19.-Aprobación de la relación de facturas nº 103/2016 por un importe de 138.670,40 €.
 

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 

20.-Aprobación del cambio de denominación del patio del Colegio Público Juan Yagüe
que pasa a llamarse Plaza del Padre Rafael Ojeda, sita en el barrio de Yagüe. 



ASUNTOS DE ARQUITECTURA, CENTRO HISTÓRICO Y REHABILITACIÓN 

21.-  Concesión de una subvención a la propiedad del  inmueble sito en Breton de los
Herreros,  32,  por  un  importe  de  210.779,47  €  para  la  realización  de  obras  de
rehabilitación integral de dicho edificio en el centro histórico de Logroño. 

ASUNTOS DE PATRIMONIO 

22.-Adquisición  a la Administración General del Estado de la parcela 366, del polígono 36
del  catastro de rústica ,  en paraje Valdeguinea, de una superficie de 3.117 m2, en el
precio de 1.246,80 €.

23.- Adquisición mediante compra del inmuebles sito en la calle Rodríguez Paterna 8-2º-5ª
de una superficie de 48,42 m2 en el precio de 27.430,40 €.

24.-Cesión de vivienda municipal en Avda. de Zaragoza 14-6º B. Este asunto se deja
sobre la mesa.

25.-Desestimación de la reclamación de daños por choque de un vehículo con un bolardo
en la calle García Morato, producido el 18 de diciembre de 2015. 

26.-Archivo de las actuaciones relativas a la reclamación por desplome rampa de autobús
urbano, línea 1. 

27.-Autorización para la  transmisión a propiedad de la  plaza de aparcamiento nº  164
(sótano 1) del estacionamiento subterráneo en Avda. Jorge Vigón, estableciendo el precio
máximo de la transmisión en 13.358,33 €.

ASUNTOS DE VIVIENDA 

28.- Aprobación de la suspensión del suministro de agua potable a local sito en la calle
Beratúa nº 13, BJ-1. 

 
ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 

29.- Convalidación de actuaciones y reconocimiento extrajudicial de un crédito por importe
de 63.095,81 € , con objeto de abonar a la empresa DKV Seguros S.A.E. y Reaseguros,
S.A. las facturas correspondiente a los servicios prestados durante el mes de septiembre
de 2016, de gestión directa de la asistencia sanitaria de funcionarios integrados y no
integrados en la seguridad social.

30.-Concesión de una indemnización de 67,05 € a funcionario adscrito a Medio Ambiente
y Eficiencia Energética, por jubilación anticipada.


